АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.01.2022  № 5-р
Об утверждении Плана правотворческой деятельности Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" (с изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения Сокурского  сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области,
1. Утвердить План правотворческой деятельности Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2022 год, согласно Приложению, к данному Распоряжению.
2. Опубликовать данное Распоряжение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Сокурского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского сельсовета», а также на официальном сайте Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
      3.       Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                      П.М.Дубовский

Приложение
к распоряжению администрации
Сокурского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области
от 20.01.2022   № 5-р

ПЛАН
правотворческой деятельности Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2022 год

	№
п/п
	Содержание проектов муниципальных правовых актов
	Срок рассмотрения
	Ответственные
	Обоснование необходимости

	1.
	О ходе исполнения бюджета за 12 месяцев 2021 года. Рассматривается на сессии Совета депутатов Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Февраль
	Главный бухгалтер администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Сокурского сельсовета к бюджетным полномочиям Совета депутатов Сокурского сельсовета относятся рассмотрение и утверждение бюджета, а также отчета об его исполнении

	2.
	Об утверждении проверочных листов - Акт органа местного самоуправления

	01.03.2022
	Администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	3.
	Об отчете главы Сокурского сельсовета по результатам своей деятельности за 2021 год. Рассматривается на сессии Совета депутатов Сокурского сельсовета
	Март
	Глава Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Реализация контрольных полномочий

	4.
	Об утверждении порядка определения платы за использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями
	II квартал
	Администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации

	5.
	О проекте исполнения бюджета Сокурского сельсовета за 2021 год. Рассматривается на сессии Совета депутатов Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Март
	Главный бухгалтер администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Сокурского сельсовета к бюджетным полномочиям Совета депутатов Сокурского сельсовета относятся рассмотрение и утверждение бюджета, а также отчета об его исполнении

	6.
	Разработка Правил прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества
	До 01.06.2022
	Администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.12.2020 № 2352 в развитие Федерального закона от 31.07.2020 № 293-ФЗ

	7.
	О внесении изменений в Устав Сокурского сельсовета. Рассматривается на сессии Совета депутатов Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. (В случае необходимости)
	В течение года
	Администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	С целью приведения в соответствие с Федеральным и Областным законодательством

	8.
	Подготовка соглашений по передаче полномочий между администрацией Сокурского сельсовета и  Мошковского района. Рассматривается на сессии Совета депутатов Сокурского сельсовета. (В случае необходимости)
	В течение года
	Администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Отсутствие необходимых специалистов

	9.
	Проведение экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	В течение года
	Администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1221 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации»

	10.
	О ходе исполнения бюджета за 9 месяцев 2022 года. Рассматривается на сессии Совета депутатов Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Ноябрь
	Главный бухгалтер администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Сокурского сельсовета к бюджетным полномочиям Совета депутатов Сокурского сельсовета относятся рассмотрение и утверждение бюджета, а также отчета об его исполнении

	11.
	Муниципальные правовые акты, направленные на реализацию положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	В течение года
	Администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Реализация Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	12.
	О ставках налога. Рассматривается на сессии Совета депутатов Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	Ноябрь
	Администрация Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	С целью приведения в соответствие с Федеральным и Областным законодательством

	13.
	Об утверждении бюджета Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годы. Рассматривается на сессии Совета депутатов Сокурского сельсовета
	Декабрь
	Главный бухгалтер администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Сокурского сельсовета к бюджетным полномочиям Совета депутатов Сокурского сельсовета относятся рассмотрение и утверждение бюджета, а также отчета об его исполнении

[bookmark: _GoBack]